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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ

Врз основа на член 38 став (11) од Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 255/24, 3/25, 17/25, 87/25 и 
101/25) и член 4 став (2) од Законот за прибавување и размена на докази и податоци по 
службена должност („Службен весник на Република Македонија“ бр. 79/13), министерот 
за транспорт, донесе

 
ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ИЗДАВАЊЕ 
НА ЛИЦЕНЦИТЕ ЗА УПРАВИТЕЛ НА ГРАДБА, ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ, 

РЕВИЗИЈА НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ИЗВЕДУВАЧ НА ГРАДБИ, 
НАДЗОР НА ИЗГРАДБАТА НА ГРАДБИ И УПРАВИТЕЛ НА ОДРЖУВАЊЕ НА 

ОБЈЕКТИ, КАКО И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на барањето за издавање на 

лиценците за управител на градба, проектирање на градби, ревизија на проектна 
документација, изведувач на градби, надзор над изградбата на градби и управител на 
одржување на објекти, како и потребната документација. 

Член 2
Барањето за издавање на лиценца за управител на градба се поднесува на образец во А4 

формат, во бела боја.
Формата и содржината на барањето од ставот 1 на овој член, се дадени во Прилог 1, кој 

е составен дел на овој правилник.

Член 3
Кон барањето од членот 2 од овој правилник, правното лице ги доставува следните 

докази:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
- доказ дека има вработено најмалку две лица од кои едно лице со овластување А за 

надзорен инженер или овластување А за инженер за изведба и едно лице со овластување Б 
за надзорен инженер или овластување Б за инженер за изведба. 

Член 4
Барањето за издавање на лиценца за проектирање на градби се поднесува на образец во 

А4 формат, во бела боја.
Формата и содржината на барањето од ставот 1 на овој член, се дадени во Прилог 2, кој 

е составен дел на овој правилник. 

Член 5
Кон барањето од членот 4 од овој правилник, правното лице ги доставува следните 

докази:
1. За добивање на лиценца А за проектирање:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
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- доказ дека има вработено најмалку тројца инженери од кои еден со овластување А за 
проектирање и еден со овластување Б за проектирање.

2. За добивање на лиценца Б за проектирање:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
- доказ дека има вработено најмалку двајца инженери од кои еден со овластување Б за 

проектирање. 

Член 6
Барањето за издавање на лиценца за ревизија на проектна документација за градби се 

поднесува на образец во А4 формат, во бела боја.
Формата и содржината на барањето од ставот 1 на овој член, се дадени во Прилог 3, кој 

е составен дел на овој правилник. 

Член 7
Кон барањето од членот 6 од овој правилник, правното лице ги доставува следните 

докази:
1. За добивање на лиценца А за ревизија на проектна документација:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
- доказ дека има вработено најмалку тројца инженери од кои еден со овластување А за 

ревизија на проектна документација и еден со овластување Б за ревизија на проектна 
документација.

2. За добивање на лиценца Б за ревизија на проектна документација:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
- доказ дека има вработено најмалку двајца инженери од кои еден со овластување Б за 

ревизија на проектна документација. 
Член 8

Барањето за издавање на лиценца за изведувач на градби се поднесува на образец во А4 
формат, во бела боја.

Формата и содржината на барањето од ставот 1 на овој член, се дадени во Прилог 4, кој 
е составен дел на овој правилник.

Член 9
Кон барањето од членот 8 од овој правилник, правното лице ги доставува следните 

докази:
1. За добивање на лиценца А за изведувач на градби:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
- доказ дека има вработено најмалку 20 лица од кои три лица со овластување А за 

инженер за изведба и едно лице со овластување Б за инженер за изведба.
2. За добивање на лиценца Б за изведувач на градби:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
- доказ дека има вработено најмалку пет лица од кои две лица со овластување Б за 

инженер за изведба.

Член 10
Барањето за издавање на лиценца за надзор на изградбата на градби се поднесува на 

образец во А4 формат, во бела боја.
Формата и содржината на барањето од ставот 1 на овој член, се дадени во Прилог 5, кој 

е составен дел на овој правилник.
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Член 11
Кон барањето од членот 10 од овој правилник, правното лице ги доставува следните 

докази:
1. За добивање на лиценца А за надзор на изградбата на градби:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
- доказ дека има вработено најмалку четворица инженери од кои двајца со овластување 

А за вршење на надзор.
2. За добивање на лиценца Б за надзор на изградбата на градби:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветната дејност и
- доказ дека има вработено најмалку тројца инженери од кои двајца со овластување Б за 

вршење на надзор. 

Член 12
Барањето за издавање на лиценца за управител на одржување на објекти се поднесува 

на образец во А4 формат, во бела боја.
Формата и содржината на барањето од ставот 1 на овој член, се дадени во Прилог 6, кој 

е составен дел на овој правилник. 

Член 13
Кон барањето од членот 12 од овој правилник, правното лице ги доставува следните 

докази:
- доказ дека е регистрирано за вршење на соодветна дејност и
-доказ дека има вработено најмалку две лица од кои едно лице со овластување А за 

инженер за изведба или овластување А за надзорен инженер, а едно лице со овластување 
Б за инженер за изведба или овластување Б за надзорен инженер. 

Член 14
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 

формата и содржината на барањето за издавање на лиценците за управител на градба, 
проектирање на градби, ревизија на проектна документација, изведувач на градби, надзор 
над изградбата на градби и управител на одржување на објекти, како и потребната 
документација („Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/14).

Член 15
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето на „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 01-5278/1 Министер
11 јули 2025 година за транспорт,

Скопје Александар Николоски, с.р.
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